
I 
I
i’
I

|
■J

у

ТУТ-ХЕМКОЖУУННУН ИШТИИ-ХЕМ СУМУ ЧАГЫРГАЗЫНЫН ]

ДОКТААЛЫ I

II
алии и организации деятельности добровольной пожарной охраны, 
?ядок её взаимоотношений с другими видами пожарной охранам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_2ПШИСТРАЦИИ СУМОН ИШТИИ-ХЕМ УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

2019 года

М.Б. Кунгаа

оответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О 
г-: л безопасности», Федеральным законом от 24 сентября 2003 г. №131- 

’ •' общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
ллии», Федеральным законом от 06 мая 2011 г. №100-ФЗ «О 

зольной пожарной охране», в целях улучшения положения с 
■Ь- _ течением пожарной безопасности на территории сумон Иштии-Хем, 
ржсзолствуясь Уставом администрации муниципального района сумон 
| „ ш-Хем ПОСТАНОВЛЯЕТ: |

| 'i
1. Утвердить Положение о деятельности добровольной пожарной охраны

■z -ерритории сумон Иштии-Хем (Приложение № 1). :
2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на 

■иклиальном сайте администрации сумон Иштии-Хем в сети «Интернс-г».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

1 - етвует в течение пяти лет. 7 f
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить иа 

_ е зтителя председателя администрации сумона по правовым вопросам и 
- дидактике правонарушений.



Прилоке! 
к Постановлению Админш 
сумон Иштии-Хем №_ 

«___» |

Положение
о деятельности добровольной пожарной охраны }

на территории сумон Иштии-Хем |

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет общие требования к орган

деятельности добровольной пожарной охраны (далее - ДПО) на терр 
сумон Иштии-Хем. |

1.2. В своей деятельности ДПО руководствуется Конср
Российской Федерации, законодательством Российской Фед 
нормативными правовыми актами Республики Тыва и ГУ МЧС Р(|< 
Республике Тыва, муниципальными правовыми актами и нас 
Положением. <

1.3. Привлечение ДПО к участию в тушении пожаров осуществи 
основании плана привлечения сил и средств подразделений пожарной 
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ и рас 
выездов подразделений пожарной охраны для тушения пожаров и пр<| 
аварийно-спасательных работ в порядке, предусмотренном дейст 
законодательством.

1.4. Органы местного самоуправления поселения обесп 
соблюдение прав и законных интересов добровольных пожа 
общественных объединений пожарной охраны, предусматривают 
правовой и социальной защиты добровольных пожарных и ок 
поддержку при осуществлении ими своей деятельности в соотве* 
законодательством Российской Федерации, законодательством Рес 
Тыва, муниципальными нормативными правовыми актами и на 
положением.

1.5. Социальное и экономическое стимулирование участия ц 
организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в 
пожаров относится к первичным мерам пожарной безопасности и 
вопросом местного значения.

II. Организация деятельности ДПО
2.1. В населенном пункте поселения численностью более 5 чело 

быть созданы подразделения ДПО, принимающие непосредственное 
тушении пожаров на территории сумон Иштии-Хем.

2.2. ДПО поселения структурно входят в состав обще 
объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющ 
деятельность на территории поселения и предназначены для п 
профилактических мероприятий по предупреждению и тушению i 
жилых домах и на объектах поселения.


